Comunidade Intermunicipal das Beiras e Serra da Estrela, CIM-BSE Secretariado Executivo Intermunicipal

ATA nº8/2016

Aos dezanove dias de abril de dois mil e dezasseis, pelas dez horas, reuniu na sua sede na Guarda, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade Intermunicipal Beiras e Serra da Estrela – CIM-BSE.-----A reunião foi secretariada pelo Coordenador da CIM-BSE, Dr. António Miraldes.-----O Primeiro Secretário Executivo, Eng. António Luís Monteiro Ruas deu início à reunião com a seguinte ordem de trabalhos:-------1 – Proposta para o desenvolvimento da Central de Compras para a CIM-BSE;------2 – Proposta de negociação coletiva de empréstimos bancários;-----3 – Proposta de procedimento para estudo e implementação da plataforma de apoio às Unidade de Saúde e Linhas de apoio ao Cidadão;------4 – Proposta de alteração ao PDCT CIM-BSE (Prioridade 10.5).-----Passou-se de imediato para a análise e discussão dos pontos referidos na Ordem de trabalhos:-1 – Foi elaborada uma proposta para o desenvolvimento da Central de Compras para a CIM-BSE, sendo deliberado propor a sua aprovação ao Conselho Intermunicipal.-----2 – Foi analisada a proposta de negociação coletiva de empréstimos bancários, sendo deliberado submetê-la para apreciação do Conselho Intermunicipal.-----3 – Foi elaborado uma proposta de procedimento para estudo e implementação da plataforma de apoio às Unidade de Saúde e Linhas de apoio ao Cidadão, sendo deliberado propor a sua aprovação ao Conselho Intermunicipal.-----4 – Foi analisada a proposta de alteração ao Plano de Desenvolvimento e Coesão Territorial da CIM-BSE (Prioridade 10.5), sugerida pela Câmara Municipal do Fundão, sendo deliberado propor a sua aprovação ao Conselho Intermunicipal.-----ENCERRAMENTO-----Pelas doze horas e trinta minutos, verificando-se não haver mais assuntos a tratar, o Senhor Primeiro Secretário Executivo declarou encerrada a reunião da qual, para constar, se lavrou a presente ata que vai ser assinada.-----

A.

O Primeiro Secretário Executivo Intermunicipal da CIM-BSE,
António Luís Monteiro Ruas
ч,
1
O Secretário Executivo Intermunicipal da CIM-BSE,
António Carlos Camejo Martins
O Coordenador da CIM-BSE,
António Miraldes
M